АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ОКТЯБРЬСКОЕ» УСТЬЯНСКОГО РАЙОНА
 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2018 г. № 329
р.п. Октябрьский

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства,
занимающимся социально значимыми видами деятельности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Октябрьское» № 309 от 19 июня 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», областным законом от 29 октября 2010 года № 209-16-ОЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Архангельской области», постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 462-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области (2014–2020 годы)», муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Октябрьское» на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Октябрьское» от 05 мая 2017 года № 229, в целях развития и совершенствования системы поддержки малого предпринимательства в муниципальном образовании администрация муниципального образования  «Октябрьское»
постановляет:
1. Внести изменения в  Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Октябрьское» № 309 от 19 июня 2017 года:
   - п.16 Порядка изложить в новой редакции:
«Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации. Конкурсная комиссия формируется из специалистов администрации с привлечением (по согласованию) представителей исполнительных органов местного самоуправления Устьянского района, депутатов Собрания депутатов Устьянского района, депутатов Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское», представителя ГКУ Архангельской области «ЦЗН Устьянского района», представителей организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства Устьянского района, специалистов Управления ПФР, представителей общественных объединений малого и среднего предпринимательства Устьянского района.
Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который влияет или может повлиять на осуществление полномочий конкурсной комиссией.
Для целей настоящего Порядка под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) члена конкурсной комиссии влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий члена конкурсной комиссии.
Под личной заинтересованностью члена конкурсной комиссии понимается возможность получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ), и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми член конкурсной комиссии и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
В случае возникновения у члена конкурсной комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на члена конкурсной комиссии, связанного с осуществлением им своих полномочий, член конкурсной комиссии обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом в письменной форме председателя конкурсной комиссии.
Председатель конкурсной комиссии, которому стало известно о возникновении у члена конкурсной комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до исключения члена конкурсной комиссии, являющегося стороной конфликта интересов, из состава конкурсной комиссии.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие более половины членов конкурсной комиссии.
В случае отсутствия кворума заседание конкурсной комиссии переносится на другую дату.
         Заседания конкурсной комиссии проводит председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя конкурсной комиссии.
           Конкурсная комиссия имеет право по согласованию привлекать для получения консультаций специалистов исполнительных органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Архангельской области, организаций.
          Заявители вправе присутствовать на заседании конкурсной комиссии и давать пояснения при рассмотрении своей конкурсной документации».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                     А.А.Половников

[bookmark: Par8283]